
 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
tel.: +420 242 429 206 e-mail: sekretariát@chess.cz IČO: 48 54 84 64 

www.chess.cz 

STK: Jan Malec, jan.malec@chess.cz 

neověřený 

1/7 

Z Á P I S  

ze schůze rozšířené STK ŠSČR, která se uskutečnila 
v neděli 8. května 2022 od 10:30 do 17:00 hodin 

v Lázních Bohdaneč 

Přítomni: 
členové STK ŠSČR: Chrz, Malec, Pelikán (ŠSPK), Šťastná (JmŠS), Záruba (1. liga-V, 2. liga-F) 
předsedové STK KŠS (nejsou-li členy STK ŠSČR): Skála (zástupce za SŠS), Durchan (zástupce za JŠS), Babička 
(zástupce za ÚKŠS, vedoucí 2. liga-B), Slavík (KHŠS), Prax (PDŠS), Svíženský (zástupce za KŠSV), Hrtáň (ŠSZK), 
Záleský (MKŠS) 
vedoucí skupin (nejsou-li předsedy krajských STK ani členy STK): Šmajzr (Extraliga, 1. liga-Z, 2. liga-C), Václavík 
(2. liga-A), Hnilička (2. liga-E) 

Omluveni: 
Buchníček, Kropík (PŠS), Radics (KŠSKV), Průdek (ŠSLK), Biolek (ŠSOK), Šimáčková (2. liga-D) 

Program: 
1. Zahájení v 10:30 hodin, stanovení hlasů rozhodných, schválení programu 
2. Schválení výsledků soutěží družstev ročníku 2021/2022, pokuty, spory atd. 
3. Zhodnocení práce vedoucích soutěží, schválení odměn, připomínky, náměty ke zlepšení 
4. Návrh sportovního kalendáře 2022/2023 
5. Projednání a schválení Rozpisu soutěží družstev 2022/2023 
6. Podněty pro návrhy na úpravy legislativy ŠSČR 
7. Různé – informace ze ŠSČR, z krajů apod. 
8. Ukončení v 17:00 hodin. 

Projednávané (zejména body 2, 4 a 5) byly v podkladech pro jednání schůze. 

1. Zahájení, stanovení hlasů rozhodných, schválení programu 
Vedením schůze se ujal předseda STK Jan Malec a schůzi zahájil v 10:45. Na základě statutu STK byl členům 
rozšířené STK, tj. přítomní předsedové krajských STK či jejich pověření zástupci, vedoucí soutěží družstev říze-
ných ŠSČR udělen hlas rozhodný. 
Počet hlasujících 5 z toho 5 pro, 0 proti, 0 se zdrželi. Udělení rozhodujících hlasů bylo přijato. 

Bylo jednomyslně schváleno, že v zájmu urychlení průběhu hlasování nemusí být počítány jednotlivé hlasy a pro 
schválení návrhu bude stačit „zřejmá většina“. 

Program, tak jak byl uvedeno v pozvánce, byl schválen zřejmou většinou. 

2. Schválení výsledků soutěží družstev ročníku 2021/2022, pokuty, spory atd. 

Bylo vyjádřeno poděkování všem družstvům, která ve složité době přistoupila k soutěžím zodpovědně, díky 
čemuž soutěže proběhly řádně. 

Předseda připomněl probíhající disciplinární řízení v souvislosti s utkáním 8. kola šachy.cz Extraligy mezi družstvy 
GASCO Pardubice vers. Siesta Labs Unichess. STK bude schvalovat výsledky soutěžního ročníku 2021/2022 s tím, 
že pokud by výsledek disciplinárního pořadí ovlivnil, bude pořadí šachy.cz schválené STK dodatečně změněno 
právě tímto výstupem z disciplinárního řízení. Následně bylo hlasováno a výsledky soutěží družstev ročníku 
2021/2022 (viz web ŠSČR) byly schváleny zřejmou většinou. 
Pozn.: výsledek disciplinárního řízení pořadí šachy.cz Extraligy neovlivnil. 



zápis ze schůze rozšířené STK 8. května 2022 neověřený 

2/7 

Projednání a schválení pokut proběhlo postupně od šachy.cz Extraligy až po 2. ligu F. Pokud příslušný oddíl zaslal 
k udělené pokutě vyjádření se žádostí (tj. návrhem) na prominutí (příp. snížení) pokuty nebo pokud návrh na 
prominutí či snížení pokuty podal některý z účastníků schůze, bylo o této pokutě hlasováno zvlášť. Následně se 
schvalovaly pokuty jako celek v dané soutěži. 

šachy.cz Extraliga: 
1. Novoborský ŠK 0 Kč (původně 2.000 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (3. kolo) 
1. Novoborský ŠK 4.000 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (15. kolo) 
1. Novoborský ŠK 5.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Vidit Santosh Gujrathi) pře-

depsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 
1. Novoborský ŠK 5.000 Kč za nesehrání hráčem (Radoslaw Wojtaszek) uvedeném na sou-

pisce výše než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu 
partií, za dvě chybějící partie 

2222 ŠK Polabiny, z.s. 0 Kč (původně 5.000 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Kirill 
Shevchenko) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 

Slavia Kroměříž 0 Kč (původně 5.000 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Hjörvar 
Steinn Grétarsson) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící 
partie 

ŠK Líně 4.000 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (15. kolo) 
Unichess 0 Kč (původně 5.000 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Zbyněk 

Vrbata) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 
ŠK Dopravní podnik Praha  0 Kč (původně 5.000 Kč) za nesehrání hráčem (Vladimir Sergeev) uve-

deném na soupisce výše než poslední člen základní sestavy přede-
psaného počtu partií, za dvě chybějící partie 

Beskydská šachová škola z.s. 0 Kč (původně 5.000 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Andrey 
Zhigalko) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 

ŠK Duras BVK 2.500 Kč za nesehrání hráčem (Felix Blohberger) uvedeném na soupisce 
výše než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu par-
tií, za jednu chybějící partii 

ŠK Slavoj Poruba 5.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Alexander Mista) přede-
psaného počtu partií, za dvě chybějící partie 

TJ Ostrava 5.000 Kč za nesehrání hráčem (Kamil Koziol) uvedeném na soupisce výše 
než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za 
dvě chybějící partie 

Diskutoval se přístup k neobsazeným šachovnicím, z diskuze vyplynul návrh na prominutí pokuty družstvu 1. No-
voborský ŠK za neobsazení 8. šachovnice ve 3. kole.  

Návrhy (na základě vyjádření oddílů) na prominutí pokut byly přijaty (jednotlivě) vždy zřejmou většinou. Ná-
sledně byly zřejmou většinou přijaty pokuty jako celek. 
Pokuty v šachy.cz Extralize byly schváleny. 

V následné diskuzi vyplynul pro 1. a 2. ligy návrh prominout všechny pokuty za neobsazené šachovnic v 1. 
až 9. kole. Pro protinávrh prominout (v 1. až 9. kole) pouze pokuty za neobsazené pouze 7. a 8. šachovnice byly 
pro 3 hlasy (protinávrh nebyl přijat). Návrh prominout všechny pokuty za neobsazené všechny šachovnice v 1. 
až 9. kole byl přijat zřejmou většinou. 

1. liga Z: 
2222 ŠK Polabiny, z.s. "B" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (3. kolo) 
TJ Pankrác 7.000 Kč za kontumaci 2. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (8. kolo) 
TJ Pankrác 6.000 Kč za kontumaci 3. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (10. kolo) 
TJ Neratovice 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (11. kolo) 



zápis ze schůze rozšířené STK 8. května 2022 neověřený 

3/7 

QCC České Budějovice 0 Kč (původně 7.000 Kč) za kontumaci 2. šachovnice, kdy se hráč na-
psaný v sestavě k partii nedostavil (1. kolo) 

QCC České Budějovice 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (3. kolo) 
ŠK Sokol Vyšehrad 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Miloš Možný) předepsa-

ného počtu partií, za jednu chybějící partii 
TJ Kobylisy 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (2. kolo) 
TJ Kobylisy 0 Kč (původně 1.000 Kč) za kontumaci 8. šachovnice, kdy se hráč na-

psaný v sestavě k partii nedostavil (8. kolo) 

Krátce se diskutovala pokuta družstvu QCC České Budějovice za kontumaci 2. šachovnice v 1. kole, návrh na 
prominutí pokuty byl přijat všemi hlasy. 

Byla diskutována pokuta družstvu TJ Kobylisy za kontumaci 8. šachovnice v 8. kole. Z diskuze vyplynul návrh 
pokutu prominout, návrh na prominutí pokuty byl přijat (pro 11 hlasů). 

Následně byly schváleny pokuty v 1. lize sk. Z zřejmou většinou. 

1. liga V: 
Šachy Hošťálková z.s. 1.500 Kč za nesehrání hráčem (Dominik Kula) uvedeném na soupisce výše 

než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za 
jednu chybějící partii 

ŠK Gordic Jihlava 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (1. kolo) 
ŠK Gordic Jihlava 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (2. kolo) 
TŽ Třinec 1.500 Kč (původně 3.000 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Karel 

Kocián) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 
TŽ Třinec 0 Kč (původně 800 Kč) za neobsazení 7. a 8. šachovnice (8. kolo) 
TŽ Třinec 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (9. kolo) 
SK Slavia Orlová 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (3. kolo) 
ŠK Staré Město 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 
Slavoj Český Těšín 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (6. kolo) 
Slavoj Český Těšín 300 Kč (původně 1.500 Kč) za neobsazení 6. až 8. šachovnice (10. kolo) 
Slavoj Český Těšín 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (11. kolo) 

Byla diskutována pokuta družstvu Šachy Hošťálková za nesehrání předepsaného počtu partií. Z diskuze vyplynul 
návrh pokutu snížit na polovinu, návrh nebyl přijat (pro 3 hlasy). 

Byla diskutována pokuta družstvu TŽ Třinec za nesehrání předepsaného počtu partií. Z diskuze vyplynul návrh 
pokutu snížit na polovinu, který byl přijat (pro 10 hlasů). 

Byla diskutována pokuta družstvu Slavoj Český Těšín za neobsazení 6. až 8. šachovnice v 10. kole. Z diskuze 
vyplynuly návrh pokutu snížit na na 300 Kč nebo na 600 Kč. Nejprve bylo zřejmou většinou dána vůle pokutu 
snížit. Následně se hlasovalo o snížení na 600 Kč (pro 7 hlasů), nakonec zřejmou většinou byl přijat návrh na 
snížení na 300 Kč. 

Následně byly schváleny pokuty v 1. lize sk. V zřejmou většinou. 

2. liga A: 
SK OAZA Praha "B" 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (11. kolo) 
Sokol Tábor 1.500 Kč za nesehrání hráčem (Jan Trepka) uvedeném na soupisce výše než 

poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za 
jednu chybějící partii 

TJ Pankrác "B" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (3. kolo) 
TJ Pankrác "B" 0 Kč (původně 1.500 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Jan Vo-

koun) předepsaného počtu partií, za jednu chybějící partii 
ŠK Sokol Vyšehrad "B" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (7. kolo) 
ŠK Sokol Vyšehrad "B" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (8. kolo) 
Unichess "B" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 



zápis ze schůze rozšířené STK 8. května 2022 neověřený 

4/7 

Šachový klub Příbram-Baník, spolek 500 Kč za ve stanoveném termínu nenahlášený výsledek utkání (6. kolo) 
Šachový klub Příbram-Baník, spolek 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (11. kolo) 

Byla diskutována pokuta družstvu TJ Pankrác "B" za nesehrání předepsaného počtu partií. Návrh na prominutí 
pokuty byl přijat všemi hlasy. 

Následně byly schváleny pokuty v 2. lize sk. A všemi hlasy. 

2. liga B: 
TJ Tatran Podbořany z.s. 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (5. kolo) 
SK Děčín 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 
ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. "B" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (1. kolo) 
ŠK Sokol Vyšehrad "C" 3.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Miloš Možný) předepsa-

ného počtu partií, za dvě chybějící partie 
Český lev Kolešovice-šachový klub, z.s. 0 Kč (původně 2.400 Kč) za neobsazení 5. až 8. šachovnice (7. kolo) 
Karlovarský šachklub Tietz "B" 3.000 Kč za kontumaci 3. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (9. kolo) 
Karlovarský šachklub Tietz "B" 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Radek Šmíd) předepsaného 

počtu partií, za jednu chybějící partii 

Byly diskutovány pokuty družstvu Karlovarský šachklub Tietz "B" za kontumaci 3. šachovnice v 9. kole i za ne-
sehrání předepsaného počtu partií.  Následně se hlasovalo o vůle pokuty snížit, návrhy nebyly přijaty (za kon-
tumaci pro 2 hlasy, za nesehrání partie pro 0 hlasů). 

Následně byly schváleny pokuty v 2. lize sk. B všemi hlasy. 

2. liga C 
TJ Bohemians Praha 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (11. kolo) 
TJ Bohemians Praha 3.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Robert Döring) předepsa-

ného počtu partií, za dvě chybějící partie 
ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. "B" 3.500 Kč za kontumaci 2. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (2. kolo) 
ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. "B" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (9. kolo) 
ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. "B" 1.500 Kč (původně 3.000 Kč) za nesehrání členkou základní sestavy (Tereza 

Rodshtein) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 
ŠK JOLY Lysá nad Labem, z.s. "C" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (5. kolo) 
ŠK JOLY Lysá nad Labem, z.s. "C" 200 Kč (původně 500 Kč) za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový 

materiál (8. kolo)  
ŠK JOLY Lysá nad Labem, z.s. "C" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (9. kolo) 
ŠK JOLY Lysá nad Labem, z.s. "C" 3.000 Kč za nesehrání hráčem (Miroslav Jurásek) uvedeném na soupisce 

výše než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu par-
tií, za dvě chybějící partie 

Sokol Bakov nad Jizerou 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (3. kolo) 
Sokol Bakov nad Jizerou 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (11. kolo) 
Sokol Bakov nad Jizerou 3.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Pavel Švejdar) předepsa-

ného počtu partií, za dvě chybějící partie 
Sokol Mladá Boleslav 0 Kč (původně 1.500 Kč) za neobsazení 6. až 8. šachovnice (4. kolo) 
Sokol Mladá Boleslav 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (6. kolo) 
TJ Neratovice "B" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (1. kolo) 
TJ Neratovice "B" 0 Kč (původně 800 Kč) za neobsazení 7. a 8. šachovnice (5. kolo) 
TJ Neratovice "B" 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (7. kolo) 
TJ Neratovice "B" 0 Kč (původně 3.000 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Brani-

slav Roška) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 
DDM Sokol Nymburk 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (11. kolo) 



zápis ze schůze rozšířené STK 8. května 2022 neověřený 

5/7 

Byly diskutovány pokuty družstvu ŠK ZIKUDA Turnov "B" za kontumaci 2. šachovnice v 2. kole i za nesehrání 
předepsaného počtu partií. Z diskuze vyplynul návrh pokuty snížit na polovinu. 
Návrh na snížení pokuty za kontumaci nebyl přijat (pro 1 hlas), za nesehrání partií byl přijat (pro 9 hlasů). 

Návrh na snížení pokuty družstvu ŠK JOLY Lysá nad Labem "C" za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový 
materiál 8. kola na 200 Kč byl přijat zřejmou většinou. 

Byla diskutována pokuta družstvu TJ Neratovice "B" za nesehrání předepsaného počtu partií. Návrh na promi-
nutí pokuty byl přijat zřejmou většinou. 

Následně byly schváleny pokuty v 2. lize sk. C všemi hlasy. 

2. liga D: 
ŠK Vysoké Mýto 0 Kč (původně 1.500 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Tomáš 

Trhal) předepsaného počtu partií, za jednu chybějící partii 
Šachový klub Ústí nad Orlicí, z.s. 0 Kč (původně 800 Kč) za neobsazení 7. a 8. šachovnice (8. kolo)  
ŠK 1921 Zábřeh 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (3. kolo)  
ŠK 1921 Zábřeh 0 Kč (původně 1.500 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Jiří Za-

pletal) předepsaného počtu partií, za jednu chybějící partii 
TJ Žďár nad Sázavou z.s. 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (3. kolo) 
TJ Žďár nad Sázavou z.s. 2.000 Kč za kontumaci 5. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (6. kolo) 

Byla diskutována pokuta družstvu ŠK Vysoké Mýto za nesehrání předepsaného počtu partií. Návrh na prominutí 
pokuty byl přijat všemi hlasy. 

Byla diskutována pokuta družstvu ŠK 1921 Zábřeh za nesehrání předepsaného počtu partií. Návrh na prominutí 
pokuty byl přijat všemi hlasy. 

Byla diskutována pokuta družstvu TJ Žďár nad Sázavou za kontumaci 5. šachovnice v 6. kole. Z diskuze vyplynul 
návrh pokutu snížit na polovinu, návrh nebyl přijat (pro 3 hlasy). 

Následně byly schváleny pokuty v 2. lize sk. D zřejmou většinou. 

2. liga E: 
OREL jednota Ořechov 0 Kč (původně 500 Kč) za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový 

materiál (9. kolo)  
OREL jednota Ořechov 3.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Mikuláš Maník) předepsa-

ného počtu partií, za dvě chybějící partie 

SK Podlužan Prušánky z.s. 3.000 Kč za nesehrání hráčem (Slavomír Sremaňák) uvedeném na soupisce 
výše než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu par-
tií, za dvě chybějící partie 

VSK Universita Brno 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (5. kolo) 

Šachový klub Lokomotiva Brno, z.s. 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 
Gambit Jihlava 0 Kč (původně 500 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (7. kolo) 

Slavia Kroměříž "B" 3.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Martin Stachoň) předepsa-
ného počtu partií, za dvě chybějící partie 

ŠK Staré Město "B" 4.000 Kč za kontumaci 1. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 
nedostavil (10. kolo) 

ŠK Kuřim, z.s. 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (7. kolo) 

ŠK Kuřim, z.s. 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Radek Kalod) předepsa-
ného počtu partií, za jednu chybějící partii 

Byla diskutována pokuta družstvu OREL jednota Ořechov za za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový 
materiál 9. kola. Návrh na prominutí pokuty byl přijat všemi hlasy. 

Byla diskutována pokuta družstvu OREL jednota Ořechov za nesehrání předepsaného počtu partií. Z diskuze 
vyplynul návrh pokutu snížit na polovinu, návrh nebyl přijat (pro 4 hlasy). 



zápis ze schůze rozšířené STK 8. května 2022 neověřený 

6/7 

Byla diskutována pokuta družstvu Šachový klub Lokomotiva Brno za neobsazení 8. šachovnice v 10. kole. Z dis-
kuze vyplynul návrh pokutu prominout, návrh nebyl přijat (pro 2 hlasy). 

Byla diskutována pokuta družstvu Slavia Kroměříž "B" za nesehrání předepsaného počtu partií. Z diskuze vyply-
nul návrh pokutu snížit na polovinu, návrh nebyl přijat (pro 3 hlasy). 

Následně byly schváleny pokuty v 2. lize sk. E všemi hlasy. 

2. liga F: 
TJ Ostrava "B" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (9. kolo) 

TŽ Třinec "B" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (2. kolo) 

TŽ Třinec "B" 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (9. kolo) 

ŠK TJ Dolní Benešov 3.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Tadeáš Kriebel) předepsa-
ného počtu partií, za dvě chybějící partie 

TJ Baník Havířov 0 Kč (původně 300 Kč) za neobsazení 8. šachovnice (3. kolo) 

Následně byly schváleny pokuty v 2. lize sk. F všemi hlasy. 

3. Zhodnocení práce vedoucích soutěží, schválení odměn, připomínky, náměty ke zlepšení 

Předseda jménem STK poděkoval vedoucím soutěží za odvedenou práci. Bylo konstatováno, že letošní ročník 
všech soutěží družstev řízených ŠSČR proběhl bez problémů a informoval o rozhodnutí STK ŠSČR nevypisovat 
letos konkurz na vedoucí soutěží, ale stávajícím mandát prodloužit o jeden rok prodloužit. 

V krátké diskuzi nebyly žádné výhrady k práci stávajících vedoucích soutěží. 

Bylo hlasováno o odměnách pro vedoucí soutěží (M. Šmajzr, P. Záruba, V. Václavík, M. Babička, K. Šimáčková, 
M. Hnilička) v plné výši: 
Odměny pro vedoucí soutěží v navržené plné výši byly schváleny zřejmou většinou. 

Z diskuzi (jako náměty na zlepšení) vyplynul požadavek na vedoucí soutěží uvádět na webu ŠSČR adresy hracích 
místností a kontaktní údaje družstev, a to zejména z důvodu jejich možných změn v průběhu soutěže (možno 
řešit i např. aktualizací Úvodního zpravodaje). 

4. Návrh sportovního kalendáře 2022/2023 

Z konzultace s KM, KRÚ i ve VV vyplynula verze 1 jako přednostní varianta sportovního kalendáře (jako součást 
celkového přehledu termínů relevantních akcí), se kterou se ztotožnila (po posouzení střídání lig na přelomu 
roku) i schůze rozšířené STK. 

Diskutována tak byla de facto jen problematika 2kol (sobota+neděle) v 1. a 2. lize. Předseda STK informoval 
o výsledcích letošní ankety mezi družstvy 1. a 2. ligy (primárně účastníků 2021/2022 a dodatečně i nových 
s oprávněním pro 2022/2023), osloveny byly i KM a STK KŠS. Výsledky ankety byly prakticky stejné jako loňské 
(podrobné shrnutí bylo v materiálech schůze), dotazy k dílčím výsledkům (vč. hlasování jednotlivých oddílů 
a KŠS) předseda zodpověděl dle podrobného přehledu hlasování. 

Z diskuze vyplynul návrh ponechat 2kola jen v 1. lize sk. východ s tím, že losování bude systémem čtveřic (slo-
venský model) a trojutkání v rámci čtveřice budou rozdělena na 3 neděle. Samostatně bylo hlasováno o tomto 
systému 2kol (tzn. jen v 1. lize sk. východ), počet hlasujících 16, z toho 11 pro, 3 proti (mj. oba účastníci z MKŠS), 
2 se zdrželi.  Následně byl všemi hlasy schválen upravený návrh sportovního kalendáře. 
Pozn.: sportovní kalendář schválil VV ŠSČR 23. května při on-line jednání. 

5. Projednání a schválení Rozpisu soutěží družstev 2022/2023 

Předseda STK představil rozpis šachy.cz Extraligy a rozpis 1. a 2. ligy pro nadcházející sezónu. Seznámil přítomné 
s drobnými úpravami textu (nejvýznamnější ohledně specifikace reprezentačních akcí nově seznamem od KRÚ 
či zjednodušení specifikace „kontumace šachovnice“ v utkání). 



zápis ze schůze rozšířené STK 8. května 2022 neověřený 

7/7 

Diskuze k zavedení povinné tzv. „ženské/dorostenecké šachovnice“ byla završena hlasováním s výsledkem, že 
rozšířená STK doporučuje VV ŠSČR revokovat usnesení VV 158/5 a povinnost nezavádět; počet hlasujících 16, 
z toho 12 pro, 4 proti, 0 se zdrželo. 

Po krátké diskuzi byl schválen návrh na zavedení tzv. „sofijského pravidla“ (30 tahů); počet hlasujících 15 (1 ne-
hlasoval), z toho 9 pro, 6 proti (mj. vedoucí šachy.cz Extraligy), 0 se zdrželo. 

Diskutoval se způsob zápočtu ligových soutěží na LOK (i na FRL), bylo konstatováno, že je dostatečně popsán 
v Klasifikačním řádu ŠSČR (resp. v předpisech FIDE) a tak byla do rozpisů schválena zjednodušená formulace 
o zápočtu na FRL a LOK; počet hlasujících 16, z toho 15 pro, 1 proti, 0 se zdrželo. 

Byly schváleny rozpisy šachy.cz Extraligy 2022/2023 i 1. a 2. ligy 2022/2023, oba zřejmou většinou. 

6. Podněty pro návrhy na úpravy legislativy ŠSČR 

V souvislosti s úpravou rozpisů lig zazněl námět na úpravu Klasifikačního řádu ŠSČR tak, aby dlouhodobé soutěže 
bylo možno na LOK započítávat průběžně, nejen až po skončení soutěže (viz čl. 3.5 KŘ). 

Je nutno vyřešit reálnost sankce oddílu v případě neuhrazení stanovené pokuty spočívající v nepřijetí družstev 
oddílu do soutěží. Aktuálně je sankce prakticky nevymahatelná neb k případnému neuhrazení pokuty může dojít 
až po zahájení soutěží.  

Diskutována byla nutnost zavedení a hlavně specifikace dress code. Než bude problematika řešena ŠSČR kom-
plexně, STK ŠSČR doporučuje zejména extraligovým oddílům řešit v rámci svého družstva tento problém co nej-
zodpovědněji.   

7. Různé – informace ze ŠSČR, z krajů apod. 

Také všechny KŠS se s obtížnou situací soutěžního ročníku 2021/2022 vyrovnali úspěšně. 

Bylo připomenuto, že druholigová družstva příslušná do SŠS mohou být rozdělena do maximálně 3 skupin; pří-
padnou výjimku je nutno konzultovat s STK SŠS.  

8. Ukončení 

Na závěr předseda STK poděkoval účastníkům za účast a popřál pohodovou cestu domů. Schůze byla ukončena 
v 17:00. 

ve Stráži pod Ralskem 29. 5. 2022 Jan Malec 
předseda STK ŠSČR 


